

**43 protokół ze wspólnego posiedzenia
stałych komisji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach
z dnia 3.11.2009 r.**

1. Otwarcie połączonego posiedzenia komisji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum.

Spotkaniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Artur Duszyński, który na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. Stan KSKiS: 4 osoby. Stan KRGiB: 6 radnych, spóźnienie zapowiedział radny Roman Pawłowski.

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia. W związku z brakiem uwag do porządku Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego porządku obrad. Stan KSKiS: 4 radnych, za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad opowiedziały się 4 osoby. Stan KRGiB: 6 osób, za przyjęciem porządku opowiedziało się 6 radnych.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego połączonego posiedzenia komisji w dniu 6.10.09 r.

Z protokołem z dnia 6 października 2009 zapoznał się radny Artur Duszyński i radna Beata Kiryluk. W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania. Stan KGGiB: 6 osób. Komisja za przyjęciem protokołu opowiedziała się 6 głosami za. Stan KSKiS: 4 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 4 radnych obecnych na posiedzeniu.

-----Stan Radnych 11 osób (przyszedł radny Roman Pawłowski)-----

4. Omówienie przez Burmistrza proponowanych założeń do projektu budżetu na 2010 rok.

Tytułem wstępu głos zabrał Pan Burmistrz. Spotkanie ma na celu wyłowić pewne wnioski i ewentualne zmiany w projekcie budżetu. Uwagi Radnych zostaną uwzględnione. głównym założeniem budżetu na 2009 r. był budżet 60 mln. Jednak nie został on zrealizowany. Inne gminy również miały problemy z wykonaniem budżetów, dlatego też rezygnowały z wielu inwestycji. Przy tworzeniu budżetu na 2010 rok padło pytanie jak skonstruować budżet realny do wykonania, w którym zadania inwestycyjne będą realizowane ze środków uzyskanych m.in. ze sprzedaży. Teraz jest ostatni sygnał na składanie wniosków o dofinansowywania. Problemem jest jednak wkład własny w wiele inwestycji. W programie „Szlak Żeglarski” na lata 2010-2011 Gmina została umieszczona. Dofinansowanie na tą inwestycję wyniesie 3 mln zł. Już teraz wiadomo, że zadanie nie zostanie zrealizowane w terminie, dlatego Gmina wnioskuje o przesunięcie terminu zakończenia na 2012 rok. Inwestycje, które na pewno będą zakończone to budowa hali sportowej, do której Gmina musi dołożyć ponad 2 mln, budowa promenady w odcinku od pawilonu Feniks do hotelu Aurora, w tym przebudowa ul. Zdrojowej i Morskiej. Całe zadanie po stronie gminy opiewa na kwotę 10 mln nie uwzględniając przebudowy ul. Morskiej, której szacowana kwota wynosi 3 mln zł. Są to

wydatki konieczne . zostanie przedstawiona radnym lista rezerwowa na kwotę ponad 26 mln. Kolejność priorytetowych inwestycji jest do ustalenia przez Radę Miejską. Wiadomo, że trzeba wykonać ogrodzenie cmentarza, wybudować budynek komunalny, wykonać przebudowę ul. Kolejowej, Norwida i Stromej oraz remont części mechanicznej oczyszczalni ścieków. Burmistrz dodał, że sporo gmin wycofuje się z projektów o dofinansowanie, gdyż nie posiadają wkładu własnego. Na rozwój kultury w województwie zachodniopomorskim przyznano 10 mln na okres 6 lat. Także tutaj Gmina nie będzie zabiegać o przyznanie środków. Burmistrz podkreślił, że wnioski są aplikowane tam, gdzie jest szansa pozyskania środków. Gmina czeka teraz na rozstrzygnięcie sprawy z Urzędem Morskim, który winien jest miastu 14 mln z tytułu podatku od gruntów. Istnieje możliwość rozłożenia tego na raty. W takim wypadku przyszłe budżetu miały by już pewne zabezpieczenia. Z obligacji zostało wykorzystane 2 mln a za zgodą Rady Miejskiej wyemituje się jeszcze 3 mln. 4 mln zostaną przeznaczone na częściowe pokrycie kosztów przebudowy promenady. W budżecie trzeba również zabezpieczyć fundusze na oświatę, bo jak wiadomo subwencja nie pokrywa wszystkiego, a Gmina musi dołożyć. W przyszłym roku wydatki i przychody będą musiały być zbilansowane. W to należy wliczyć oświatę.

Według radnego Romana Pawłowskiego najlepszym rozwiązaniem związanym z oświatą jest przekształcenie szkół w szkoły społeczne.

Burmistrz przypomniał, że Gmina Międzyzdroje uplasowała się na 2 miejscu w Polsce w kwestii ilości inwestycji w małych samorządach. To chyba o czymś świadczy. Burmistrz podkreślił. Że dochód ze sprzedaży gminnego majątku nie opiera się o kluczową inwestycję, czyli sprzedaż Kawczej Góry. W 2010 roku wyniesie on ok. 6 mln zł. W roku przyszłym trzeba przeznaczyć 1,5 mln na dalszy etap „Międzyzdroje w kwiatach”. Pan Rosiak przewiduje powołanie jeszcze jednej ekipy zieleni. Ponad to Rada Miejska powinna się określić w kwestii zagospodarowania terenu wokół Dębu Karczmarz, gdyż należy wpisać to jako zadanie bo budżetu. Z takimi założeniami zostanie przedłożony projekt budżetu na 2010 rok.

Radna Teresa Purgal zapytała, czy w budżecie przyszłorocznym są zapisane dochody pochodzące z parkingów?

Burmistrz wyjaśnił, że to nie zostało ujęte, gdyż nie ma parkomatów i na to musi być rozpisany konkurs. Dochody majątkowe można w każdym momencie wpisać do budżetu. Można zrobić odpłatne koperty i strefy płatnego parkowania. Koncepcja będzie przygotowana.

Radny Pawłowski zauważył, że jeżeli mają powstać strefy płatnego parkowania będzie trzeba zatrudnić osobę, która będzie to nadzorować. Ponad to radny zwrócił uwagę, że w momencie kiedy budżet nie zostałby zrealizowany potrzebny jest drugi plan. Czy Pan Burmistrz wzięło to pod uwagę.

Burmistrz wyjaśnił, że w tym przypadku sytuacja wygląda nieco gorzej. Jeżeli organ wykonawczy będzie posiadał wiedzę, że nie starczy środków własnych na wkład do projektów dofinansowanych będzie trzeba z czegoś zrezygnować, a następnie powiadomić o tym Urząd Marszałkowski.

Radny Drzewiecki zauważył, że budżet będzie realny pod warunkiem, że w/w założenia zostaną spełnione. Radnemu brakuje tylko informacji, jakie będą szanse inwestycyjne w przypadku niższego budżetu.

Burmistrz wyjaśnił, że to co do tej pory uda się gminie zrobić to będzie zrobione. Dofinansowania jakie uda się pozyskać gminie, organ wykonawczy będzie starał się zrealizować. Burmistrz dodał, że w kwestii obligacji emitent zaproponował, aby Gmina wzięła 10 mln obligacji z terminem spłaty do 2014 roku. W takiej sytuacji można by było rozpocząć przebudowę ul. Norwida, Kolejowej i Stromej.

Radny Piłat zapytał, co z koncepcją sprzedaży Kawczej Góry. Teraz Gmina liczy na spłatę z Urzędu Morskiego i sprzedaż „odpuszczamy”?

Burmistrz poinformował, że są robiony tłumaczenia i gmina dalej szuka nowych inwestorów. Materiały zostały już wysłane w kilka miejsc, teraz czekamy na odpowiedź.

Czy w budżecie zostały ujęte przychody z hali sportowej – zapytał radny Artur Duszyński. W kwestii wyjaśnienia Burmistrz odpowiedział, że nie zostały one ujęte, gdyż na początek trzeba przeprowadzić konkurs i wybrać osobę zarządzającą obiektem i sprowadzającą zawodników.

5. Zapytania i wolne wnioski.

Radny Janusz Piłat zapytał, czy bałagan na targowisku spowodowany usuwaniem budek zostanie posprzątany, gdyż pozostałości rozpraszają się po mieście.

Burmistrz poinformował, że tym problemem zajmie się ZOŚ.

6. Bieżąca korespondencja.

Przewodniczący Artur Duszyński poinformował, że wpłynęło pismo Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie pomocy dla Ukrainy. Wiadomo jaka jest sytuacja, grypa zbiera coraz większe żniwa, dlatego Wojewoda zwraca się z zapytaniem, czy Gmina byłaby w stanie przeznaczyć środki pomocy typu maseczki, szczepionki, albo też środki pieniężne.

Pani Dubako inspektor ds. Oświaty i Zdrowia zaproponowała przeznaczenie kwoty 6 tys. zł na zakup 400 szczepionek przeciwko grypie, które teraz są w cenach promocyjnych -15 zł brutto.

Rada Miejska pozytywnie zaopiniowała w/w koncepcję na zakup 400 szczepionek.

7. Zakończenie posiedzenia stałych komisji.

Przewodniczący KRGiB Artur Duszyński zamknął posiedzenie łączonych komisji.

Protokółowała:

S. Jakubowska